青岛理工大学妇女委员会

青岛理工大学工会委员会

青理工妇字〔2017〕1号
────────★────────
青岛理工大学关于开展“三八”国际妇女节
107周年纪念活动的通知
2017年是我校全面实施“十三五”规划的重要一年，组织开展好“三八”国际劳动妇女节纪念活动，对于深入贯彻中央、省、市委群团工作会议精神，团结引领全校广大女教职工及女大学生以更加饱满的热情积极践行社会主义核心价值观，投身学校建设具有重要意义。现将有关事宜通知如下：

一、加大宣传，为迎接党的十九大胜利召开营造良好氛围。
“三八”国际妇女节是宣传男女平等基本国策，展示妇女事业发展成就，展现女性时代风采的良好契机。各基层妇委会、女工委要紧紧围绕“巾帼心向党·喜迎十九大”主题，立足基层，采取女教职工和女大学生易于接受、喜闻乐见的方式，组织开展丰富多彩的宣传纪念活动，着力宣传习近平总书记系列重要讲话精神，展示以习近平同志为核心的党中央治国理政的实践伟力；宣传党的十八大以来妇女事业发展取得的进步成果，深入开展“巾帼心向党·扬帆新征程”主题宣传教育活动，引导广大妇女听党话、跟党走，坚定“四个自信”，为党的十九大胜利召开营造热烈喜庆的社会氛围。

二、加强学习，认真开展2017年女教职工维权行动月活动。
2017年《女职工劳动保护特别规定》颁布实施5周年，为进一步推动规定的贯彻落实，更好地维护女职工合法权益和特殊利益，根据全总女职工委员会《关于开展2017年女职工维权行动月活动的通知》（工女委〔2017〕1号）要求，结合我校实际，决定于3月份在全校广泛开展女职工权益保护法律法规宣传普及活动，引导女大学生和女教职工学法、懂法，自觉守法、遇事找法、解决问题靠法；推动全社会形成尊重女性生育社会价值、保障女职工合法权益的良好环境。
三、务求实效，深化家庭文明建设。
“三八”国际妇女节期间，各基层妇委会、女工委要认真贯彻落实习近平总书记会见第一届全国文明家庭重要讲话精神，深化文明家庭创建。常态化开展寻找“最美家庭”活动，要以展示优秀妇女典型、弘扬优良家风为着力点，通过开辟“三八红旗手”风采展等专题、专栏，弘扬“四自”精神，展示女性时代风采。
四、大力开展“姐妹相约•网上过节”主题活动。
面向包括女大学生在内的广大女性，开展“姐妹相约•网上过节”随拍专题活动。广泛发动学校广大女教职工和女大学生们参与进来，大家可以把身边随时碰触到或亲历三八节的精彩瞬间拍录下来，与众人分享。每件作品可为照片（6张）或一段小视频（用手机拍时长为40—60秒的视频），且配有100字以内的文字说明（时间、地点、人物、事件）。 作品请附作者姓名、地址、联系方式、电子邮箱。各分会将活动作品收集后于3月9日前发至妇委会邮箱：fuwei@qtech.edu.cn；以便于宣传报道。
五、校妇委会、女工委举办的活动内容：

1、在校园网、工会网页、妇委会网页发表致全体女教职工、女大学生慰问信。

2、3月7日召开“纪念‘三八’国际劳动妇女节女教职工代表座谈暨表彰会”，对2016年度在工作岗位上敬业奉献、开拓创新、创造新业绩的女教职工先进集体和个人进行表彰。

3、3月中下旬在市北校区与黄岛校区同时举办庆“三八”节女教职工趣味运动会（另见活动通知）。

4、各基层妇委会及时总结分会活动情况，将文字稿（附照片）于3月25日前上报妇委会邮箱：fuwei@qtech.edu.cn,校妇委会、工会女工委将根据各部门开展的活动情况作及时的报道宣传。

主题词：（三八节  活动  通知）
青岛理工大学妇委会                   2017年2月28日
文 件